# Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4225

[CMD-A III] Franz Unterkircher: Die datierten Handschriften der Österreichischen Nationalbibliothek von 1451 bis 1500. 1. Teil: Text. 2. Teil: Tafeln (Katalog der datierten Handschriften in lateinischer Schrift in Österreich 3). Wien 1974, 120.

— 120 —

DATIERUNGEN, LOKALISIERUNGEN, SCHREIBERNAME: *Explicit liber Reuelationum Sancte Mechtildis denominatus a domino Specialis gracie Conscriptus ad dei honorem et proximorum edificationem per me fratrem Michahelem Stainbrunner huius Monasterij Alme Crucis Monachum professum Anno dominice incarnationis Millesimo Quadragesimo Octuagesimo quinto In die Sanctj yppolitj finitus etc. (fol. 80v).* — Von der gleichen Hand 1490 nachgetragen: *Explicit tabula brevis super praescriptos V libros Sancte Methildis virginis gloriose per fratrem M. P. In die Sancte Eufemie virginis ac martiris Anno domini 1490 (fol. 82v).*

*Explicit liber primus in die Blasij episcopi et martiris Anno 1490 (fol. 100v).* — *Finiui In die Sancte Juliane virginis et martiris Anno etc. 1490 (fol. 118r).* — *Finiui in vigilia dominice ascensionis hec pro tunc fuit in die Sancte potenciane Virginis hora vesperarum Anno 1490 (fol. 168r).* — *Notandum quod quando hunc quartum librum scripsi exemplar de quo descripsi non habebat ceteros libros videlicet primum secundum tertium et quintum sed solummodo quartum et excerpta de ceteris ut in fine huius quarti invenis Post quinquennium vero deuenit ad manus meas Libellus in quo omnes partes erant et sic ad laudem dei et profectum legencium reliquos eciam libros descripsi etc. (fol. 169v).* — *Et sic est finis capitulorum libri Sancte Drudis virginis per me fratrem M. S. Anno 1485. In die Sancti Barnabe apostoli explicitum. Orate pro me quicunque hoc lecturi sunt (fol. 241r).* —

*Gloria maiestas virtus decus atque potestas*

*Sit tibi nunc christe quoniam finit liber iste.*

*Explicit hec quinta pars in vigilia Laurentij Levite et martiris Anno domini MCCCCLXXX per me fratrem Michahelem Staynrunner indignum p. Monasterij huius Sancte Crucis In Werdea etc. Orate pro me hec scripta legentes etc. (fol. 274v).*

*Explicit tractatus ille de praesenti afflictione ecclesie finitus per me M. S. In Vigilia ascensionis domini scilicet ydus May Anno domini etc. M°CCCCLXXXII etc. (fol. 362r).* — *Amen finiui hec quarta die mensis Marcij Anno domini 1483 (fol. 364r).*

VORBESITZER: Kloster Heiliges Kreuz in Werden. — Auf der Innenseite des Vorderdeckels F (= Flacius), φ (= φίλος); von Niedbrück dem Flacius Illyricus bereitgestellt (vgl. II/1, 8).

Abb. 532, 562

Cod. 4225	1452
	1455
	1456

## JACOB VON JÜTERBOG: Verschiedene Werke (lat.).

Papier, 330ff., 315 × 214, Schriftspiegel 240 × 140, 2 Spalten zu 48 Zeilen. — Schwarze Originalfolierung. — Van Swieten-Einband 1752.

DATIERUNGEN: *Anno domini 1452 Autorizante Sanctissimo Domino nostro Nicolao papa V° (fol. 31r; Datum der Abfassung?). — Anno 1455 Auctorisante calixto papa III anno primo (fol. 60v; Datum der Abfassung?). — . . . qui est super omnia benedictus in secula 1455° (fol. 84v).* — *Anno domini 1456 (fol. 166r).* — *Anno Dominice Incarnationis 1452. Autorisante sanctissimo domino ac domino nostro summo pontifice (am Rand nachgetragen: Nicolao) Papa quinto Deo gratias (fol. 220r; Datum der Abfassung?). — Compositum Anno domini 1447 Hic autem conscriptum Anno Domini 1456 (fol. 270v).* — *Anno 1455 tempore calixti pape III anno primo (fol. 306v; Datum der Abfassung?). — Anno Domini 1452 Auctorizante In Ecclesia militante Monarcha Nicolao papa quinto etc. (fol. 325r; Datum der Abfassung?).*

## **Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4225**

[CMD-A III] Franz Unterkircher: Die datierten Handschriften der Österreichischen Nationalbibliothek von 1451 bis 1500. 1. Teil: Text. 2. Teil: Tafeln (Katalog der datierten Handschriften in lateinischer Schrift in Österreich 3). Wien 1974, 121.

— 121 —

NAMENSNENNUNG, (VORBESITZER ?): *Doctor Wagner* (fol. 91<sup>r</sup>, 170<sup>r</sup>).

VORBESITZER: Abschrift der Nachlaßnotiz auf dem alten Einband bei der Neubindung unter Van Swieten: *Collegio Ducali Studij Wiennensis: Hunc librum artium et Theologiae Mr. Conradus Mulner de Nuernberga qui Deo vivat testatus est. cuius animam quicunque eo uteris beneficiorum memor. comissum habe ex Nurenberga hic liber allatus est anno 1469* (fol. IV<sup>v</sup>).

Abb. 119

**Cod. 4226**

1467

Sammelhandschrift mit Sermones und theologischen Traktaten (lat.).

Papier, 378ff., 313 × 220, Schriftspiegel und Zeilenzahl wechselnd, mehrere Schreiber. — Originaleinband mit Blindstempeln und Streicheisenlinien, Beschläge und Schließen entfernt.

fol. 63<sup>r</sup>—191<sup>r</sup>: **ULRICH VON LILIENFELD:** *Concordantia caritatis.* — Schriftspiegel und Anordnung der Spalten verschieden, nach dem Vorbild eines bebilderten Textes. Vgl. Lilienfeld, Cod. 151.

SCHREIBERNAME (ohne Datierung): *Et sic est finis huius compendy vtilis Quod Concordantia caritatis appellatur finitus est per Johannem Schell* (fol. 191<sup>r</sup>).

fol. 269<sup>r</sup>—278<sup>v</sup>: **Tractatus de occultatione vitiorum.** — Schriftspiegel 210 × 127/130, 53—54 Zeilen.